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Ansökan om medel för genomförande av Stiftelsen Vetenskaps-
stadens program för år 2005 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
1. Stiftelsen Vetenskapsstaden medges ett bidrag om 4 150 tkr för år 2005. 
2. Bidraget finansieras ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för 

oförutsedda behov i 2005 års budget och redovisas under Kommunfullmäktige 
m.m. 

3. Stiftelsens skrivelse 7 oktober 2004 skall anses besvarad med vad som anförs 
i denna promemoria. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Stiftelsen Vetenskapsstaden har i skrivelse 7 oktober 2004 begärt ett bidrag om 4 150 
tkr, lika stort som kommunstyrelsen beviljat för innevarande år, ansökan bifogas. 
 
Remisser 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret som tillstyrker bidraget. 
 
Mina synpunkter 
 
Jag ser stadens engagemang i Vetenskapsstaden som en viktig del i Stockholms utveck-
ling som kunskapsstad och lokaliseringsort för kunskapsintensivt företagande.  
 I framställan anges att en tydlig strategi och verksamhetsplan är under utarbetande 
som underlag för verksamheten. Stiftelsens styrelse har förnyats, ledningen förstärks och 
ny VD skall rekryteras. En beredningsgrupp till styrelsen har inrättats med representan-
ter för staden.  
 Stiftelsens planering ger sammantaget förbättrade förutsättningar för att nå uppställ-
da mål, vilka är att stärka regionens internationella profil genom tillkomsten av slagkraf-
tiga företag i samarbete med forskarvärlden och staden. Den internationella marknads-
föringen betonas särskilt. De utvecklingspunkter som därutöver upptas i framställan, 
nämligen utveckling av Teknikhöjden ”Stockholm BioScience”, och andra kompetens-
områden samt mera utvecklad innovationskultur är enligt min bedömning mycket vikti-
ga för stadens och stiftelsens utveckling. 
 Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta  följande 

1. Stiftelsen Vetenskapsstaden medges ett bidrag om 4 150 tkr för år 2005. 
2. Bidraget finansieras ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oför-

utsedda behov i 2005 års budget och redovisas under Kommunfullmäktige m.m. 
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3. Stiftelsens skrivelse 7 oktober 2004 skall anses besvarad med vad som anförs i 
denna promemoria. 

 
Stockholm den 11 mars 2005 
 
ANNIKA BILLSTRÖM 
 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Stiftelsen Vetenskapsstaden har i en skrivelse 7 oktober 2004 ansökt om medel för ge-
nomförande av stiftelsens program för 2005. 
 I skrivelsen, bilaga, anges att arbetet med att bygga upp en organisation för de mål 
och syften som angetts i tidigare brev till kommunstyrelsen 16 januari 2003 har pågått 
under året.  
 
REMISSER 
 
Skrivelsen har remitterats till stadsledningskontoret för yttrande, där den beretts av fi-
nansavdelningen. Samråd har ägt rum med Stockholms Näringslivskontor AB. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 10 november 2004 har i huvudsak följande 
lydelse.  
 
Bakgrund  
Stiftelsen Vetenskapsstaden har till uppgift att främja vetenskaplig forskning och undervisning. 
Verksamheten har stor betydelse för regionens tillväxt och regionens ställning som attraktions-
punkt för individer och företag samt ger en stimulans för företagande i nya branscher och klus-
ter. Staden har sett verksamheten som så värdefull att medel anvisats för år 2003 med 1.300 tkr. 
och för innevarande år med 4.150 tkr. Föreliggande framställan  avser ett bidrag om 4.150 tkr. för 
år 2005. 
    
Stadsledningskontorets synpunkter 
Stadsledningskontoret inser att de utvecklingsprojekt som Vetenskapsstadens program omfattar 
kräver noggrann planering och klara inriktningsmål under ett uppbyggnadsskede. Framgång i 
processen kan inte förväntas vara noterbar annat än på några års sikt. I framställan anges att en 
tydlig strategi och verksamhetsplan är under utarbetande som underlag för verksamheten. Stiftel-
sens styrelse har förnyats, ledningen förstärks och ny VD skall rekryteras. En beredningsgrupp 
till styrelsen har inrättats med representanter för staden. Detta ger sammantaget förbättrade 
förutsättningar för att nå uppställda mål, vilka bla. angetts vara att stärka regionens internationella 
profil genom tillkomsten av slagkraftiga företag i samarbete med forskarvärlden och staden. Den 
internationella marknadsföringen betonas särskilt. De utvecklingspunkter, som därutöver upptas i 
framställan, nämligen utveckling av Teknikhöjden, ”Stockholm BioScience” och andra kompe-
tensområden samt mera utvecklad innovationskultur ligger enligt stadsledningskontorets bedöm-
ning väl i linje med uttalade intentioner för stadens engagemang i Vetenskapsstaden som en 
plattform för Stockholms utveckling som kunskapsstad och lokaliseringsort för kunskapsinten-
sivt företagande.  
 Stadsledningskontoret vill framhålla vikten av fortsatt samverkan kring utvecklingen av Norra 
Stationsområdet som tillsammans med Vetenskapsstaden kan utvecklas till ett ”Kista 2”. 
 Genom stadens representation i styrelsen finns goda förutsättningar för att kunna följa upp 
förverkligandet av syftena med stadens engagemang. Inom kort bör tiden vara inne för mera 
konkreta redovisningar av resultat i form av hållfast struktur, samarbete med näringslivet, mark-
nadsföring mm. Av särskilt intresse är självfallet jämförelser med utvecklingen inom andra kun-
skaps- och innovationscentra såväl inom som utom landet.  
 Stadsledningskontoret kan således med redovisade synpunkter tillstyrka framställan.  


